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  מבוא

או   במישרין  הגלם  לחומרי  או  למזוªªו  המתווספים  מזון  תוספי  בתופעת  אדון  שלפªיªו,  בעבודה 

  במודע או שלא במודע. בעקיפין. בעיקר, אªי אבדוק האם הדבר מזיק לבªי האדם הצורכים מזון זה,  

בשªים האחרוªות אªו עוברים תהליכי מודרªיזציה ופיתוח טכªולוגי בתחומים רבים ªראה זאת גם  

בתחום המזון. בעשורים האחרוªים, לצד הגידול בטכªולוגיית המזון והחקלאות המודרªית, פותחו  

יצרªים, חקלאים,  שיטות לתיעוש עיבוד המזון והוספת מרכיבי מזון מזיקים אשר משרתים את ה

  משווקים אך לא תמיד עולים בקªה אחד עם הבריאות שלªו  והמוסריות שבדבר.  

כמעט לכל המוצרים בתעשיית המזון מוספים תוספים שוªים, מצבעי מאכל וחומרים משמרים ועד  

האריזה,   על  הרכיבים  ברשימת  מסומªים  החומרים  מסוכר.  שחזקים  מלאכותיים  ממתיקים 

. איך ªדע כמה הם מסוכªים לבריאותªו? תוספים במזון (להבדיל מתוספי תזוªה)  ולפעמים בכלל לא

הם חומרים המוספים למזון או למשקה למטרה טכªולוגית. בתוספים אלה ªכללים חומרי שימור,  

צבעי מאכל, משפרי טעם, חומרים מייצבים, מתחלבים, מוªעי קצף, מקציפים, מגבשים, ממתיקים  

  ). 16.8.2011דגן,  -מלאכותיים ועוד (שרף

תוספים  ªוספים כמו הורמוªים המצויים במזוªות מהחי כמו במוצרי בשר, דגי בריכה, מוצרי חלב  

-וביצים, או  מתן אªטיביוטיקה לפרות ולעופות , יכולים להזיק במידת מה גם אם יש פיקוח (שרף

תחלואה הגבוהה שיש  ). האם ידועות ההשפעות העתידיות של זה על חייªו? אולי ה 16.8.2011דגן,  

  היום במחלות סרטªיות קשורה לתוספים אלה? 

התפקיד של תוספי מזון השימוש בהם ªועד לשמירת אספקת מזון בעולם הפך בולט יותר בשªים  

האחרוªות, הם כלים חיוªיים בייצור של פריטי מזון רבים להבטיח את הבטיחות והאיכות, להאריך  

ו של הצרכן, חומרי שימור חשובים ביותר למªיעת מחלות  את חיי מדף של המוצר ולשפר את טעמ

וזיהומים. עם זאת, צרכªים ªוטים להסתכל על ªוכחותם במזון בחשדªות ורבות מבקשים להימªע  

  ). Nadia Shaheen Koyratty et al., 2014(  מהם

ªקשרו   חוסר אמון זה יכול להיות מוסבר על ידי העובדה כי במהלך האבולוציה שלהם, תוספי מזון

אלרגיות   כגון  בריאות  ובעיות  עªיות  עיבוד  טכªיקות  ªחותים,  גלם  שימוש בחומרי  מזון,  למהילת 

ותגובות חוסר סובלªות. צרכªים תופסים את הסיכוªים הªובעים מהם ולומדים איך לªהל אותם  

ווח  בעת ביצוע רכישות ולהחליט אם האוכל הוא בטוח או לא. ואכן, מחקר בªושאי בטיחות מזון די
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השפעות   לגבי  דל  מידע  אפילו  להם  יש  כאשר  רציוªליות  מזון  בחירות  לבצע  ªוטים  צרכªים  כי 

  ). Nadia Shaheen Koyratty et al., 2014ליליות הקשורות לחומרים מסוימים ( בריאותיות ש

בשªים האחרוªות מזון טבעי תפס תאוצה במיוחד בהקשר של בריאות, הצרכªים עושים הקשרים  

ט מזון  של  בין  הביקורת  בריאותי.  איªו  מלאכותי  ואף  טבעי  שאיªו  מזון  ואילו  בריאות  לבין  בעי 

טועªת כי הרבה מן המוצרים במזוªªו הªקראים טבעיים מכילים תוספים רבים    Sagoffהפילוסוף  

ומעובדים, הªעשים בטכªולוגיה גבוה ובעצם איªם בריאותיים היא לא אלא אשליה שªוצרה ע"י   

  ). Siipi, 2013פרסום (תעשיית המזון וה

בעבודתי ארצה לבדוק ולבחון את השפעותיהם של מרכיבי מזון המוכªסים למזוªªו בדרכים ישירות  

כאשר מוטבע על האריזה ועקיפות שלרוב איªªו מודעים לכך. למה משתמשים בתוספים הללו, עד  

כאשר איªם מוטבעים  כמה מסוכן לאכול מוצרים המכילים תוספים אלה, איך ªדע אילו תוספים יש  

על האריזה, האם יש פיקוח על כמות התוספים המוכªסים למזון, האם כדאי לªו להימªע מחומרים  

  אלה. 

ארצה לבדוק האם יש בכך פגיעה במוסריות ואיך היא באה לידי ביטוי, אילו השפעות יש למרכיבים  

  וצודק חוסר השקיפות בªושא. הללו על חייªו, כמה הם פוגעים בªו, אילו מטרות זה משרת, האם ªכון  

מזיקים.                                         חומרים  אותם  הם  מה  כלומר  התופעה?  מהי  ואפרט  אסביר  בעבודה,  הראשון  בפרק 

כמעט לכל המוצרים בתעשיית המזון מוספים תוספים שוªים, מצבעי מאכל וחומרים משמרים ועד  

הח מסוכר.  שחזקים  מלאכותיים  האריזה,  ממתיקים  על  הרכיבים  ברשימת  מסומªים  ומרים 

ולפעמים בכלל לא. תוספים במזון (להבדיל מתוספי תזוªה) הם חומרים המוספים למזון או למשקה  

חומרים   טעם,  משפרי  מאכל,  צבעי  שימור,  חומרי  ªכללים  אלה  בתוספים  טכªולוגית.  למטרה 

ממתיקים מגבשים,  מקציפים,  קצף,  מוªעי  מתחלבים,  הªחשבים    מייצבים,  ועוד  מלאכותיים 

לתוספים ישירים. תוספים  ªוספים הªחשבים לתוספים עקיפים הם ההורמוªים המצויים במזוªות  

  מהחי כמו במוצרי בשר, דגי בריכה, מוצרי חלב וביצים, או מתן אªטיביוטיקה לפרות ולעופות. 

על הבעיות שיש בתופעת שימ על התופעה. אצביע  וש תוספים במזון.  בפרק השªי, אדון בביקורת 

בשªים האחרוªות אªו עוברים תהליכי מודרªיזציה ופיתוח טכªולוגי בתחומים רבים רואים זאת גם  

בתחום המזון, בעשורים האחרוªים לצד הגידול בטכªולוגיית המזון והחקלאות המודרªית פותחו  

ªים, חקלאים,  שיטות לתיעוש עיבוד המזון והוספת מרכיבי מזון מזיקים אשר משרתים את היצר

משווקים, רפתªים, תאגידים גדולים וכולי. אך לא תמיד הם עולים בקªה אחד עם מה שאªו באמת  


